
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 04. 04. 2024

Vypracoval: Ing. P. Rind, MBA   předseda představenstva LSHK a.s.

Ing. J. Farkaš, Vedoucí stanoviště poskytování informací známému provozu 

Ing. T. Kvítek, manažer bezpečnosti 



Program setkání 

1. Průběh příprav kulturních akcí na LKHK jaro/léto 2024. 

2. Celkový přehled akcí na LKHK pro jaro/léto 2024. 

3.    Informace z letového provozu. 

4.    Informace manažera bezpečnosti. 

5.    Různé a diskuze. 

2



Průběh příprav kulturních akcí na LKHK jaro/léto 2024. 

Koncert Ed Sheeran

K jednání přizván pan Michal Thomes, Park 360.  

3



Celkový přehled akcí jaro/léto 2024.  

Kondiční jízdy PČR: stará RWY středa až pátek 10. - 12. 4.  

Akce Polygon: stará RWY středa až pátek 17. - 19. 4. 

Akce Majáles: sobota 20. 04. v prostoru staré RWY, úklid do pondělí 22. 04.  

Výcvik hasiči letecké hašení: pondělí 13. 05. prostor severní části letiště + velká stojánka  

Výcvik Univerzita obrany: vrtulník Mi 17, prostor staré RWY, čtvrtek 16. 05. 

Rock for People 2024: stará RWY 3. 6. - 21. 06., velká stojánka 10.6. - 18. 06. 

Open Skies for Handicapped 2024: sobota 22. 06. 

Akce na podporu Ukrajiny: Park 360 + stará RWY neděle 23. 06., příprava akce sobota 22. 06. 

Akce Megakoncert: stará RWY od 8. 7.,  velká stojánka, TWY A atd. od 25. do 29. 7.  

Legendy nebes: 02 - 03. 08. , velká stojánka a TWY A 1.-5. 8.
4



Informace z letového provozu.

1. Údržba RWY 15R/33L :  čtvrtek/pátek 04.-05.04. RWY CLSD od 06:00 do 15:00 UTC

2. Údržba RWY 15L/33R:   čtvrtek/pátek 04.-05.04. RWY CLSD od 04:00 od 06:00 UTC. 

3. Neposkytování služby RADIO: čtvrtek 11. 04. 2024 od 06:00 UTC do 10:00 UTC.  

5



Informace z letového provozu. 

• Apelujeme na všechny uživatele, aby dodržovali pravidla létání uvedené v Letištním řádu 
a VFR příručce a to zejména tvary letištního okruhu a létání na nich.

• Nízké průlety mimo RWY.

• Tankování u TwinTrans – hlásit i přetah, O PIP pak neví zda není obsazeno. Po natankování 
uvolnit stání.

• Aerovleky – počítat s tím, že RWY 15R/33L je vlastně permanentně obsazená!

• Reflexní oděv viz Letištní řád a VFR příručka – bod 2.5 „Nevstupovat na provozní plochy 
bez výstražné vesty, postroje nebo oděvu s vysokou viditelností nebo fluorescenčního 
materiálu“

6



Informace manažera bezpečnosti 

- Krádeže plotu (EZS u brány č.17).

- LVB (31.3.2024 vstoupilo do Schengenu Bulharsko a Rumunsko námořní a vzdušná 
hranice).

- Cvičení složek IZS plánované na říjen 2024, bude vydán NOTAM.

- Konec platnosti všech ověření spolehlivosti, které byly vydány na delší období než jeden 
rok je 06/2024. 

- Bezpečnostní školení A2, 3: 16.4.2024 od 9:00 na budově č.69.

- Instalace čtečky čipových karet na bráně č.13.

- Dodržování BP provozovatele (LŘ + DŘ – doprovody vozidel a návštěvníků v NČL).

7



Různé a diskuze 

Oprava výmolu před vjezdem do areálu letiště LKHK, brána č. 26: počítáme s opravou 
květen/červen 2024. 

8


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

